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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯГОРОДАНОВОКУЗНЕЦКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.06.2025 №142
[bookmark: ТекстовоеПоле14]
О внесении изменений в постановление
администрации города Новокузнецка
от 18.02.2016 №19 «Об утверждении реестра 
муниципальных маршрутов регулярных перевозок
в границах Новокузнецкого городского округа»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа», на основании протокола заседания комиссии по безопасности  пассажирских перевозок от 16.06.2025 №64, руководствуясь статьями 40 и 45 Устава Новокузнецкого городского округа:
1. Внести в постановление администрации города Новокузнецка от 18.02.2016 №19 «Об утверждении реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа»:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 26.12.2017 №12/124 «Об утверждении Положения об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа и межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в пригородном сообщении, осуществляемых с территории Новокузнецкого городского округа»,руководствуясь статьями 40 и 45 Устава Новокузнецкого городского округа:».
1.2. В приложении «Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа»:
[bookmark: _Hlk194047161]1) графу 19 строки относительно маршрута с порядковым номером 24 раздела 1 «Автобусы» дополнить словами «,постановление администрации города Новокузнецка от 10.04.2025 №103»;
2) строку относительно маршрута с порядковым номером 24 раздела 1 «Автобусы» приложения «Расписание движения транспортных средств по муниципальным маршрутам регулярных перевозок в границах Новокузнецкого городского округа» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций администрации города Новокузнецка обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением подпункта 2 пункта 1.2 и приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 1июля 2025 года. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города.



Глава города                                                                      		Д.П. Ильин
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Приложение
к постановлению администрации
города Новокузнецка
от ________________ №_______

	13
	18 квартал - Станция Восточная/ВГСЧ (5)
	24
	В прямом направлении:
18 квартал, Дом творчества, Детская поликлиника (ул. Мориса Тореза, 83), Детская поликлиника (ул. Мориса Тореза, 81), Рынок, Стадион, Березка, Климасенко, Пожарная часть, Ярославская, АТЦ, Западная, Бюро пропусков, Прокатный, Пожарная часть №11, Блюминг, Космическая, Литейный, ЖДЦ, Кислородный, Станция Восточная, Сады (5), ВГСЧ (5)
В обратном направлении:
ВГСЧ (5), Сады (5), Станция Восточная, Кислородный, ЖДЦ, Литейный, Космическая, Блюминг, Пожарная часть №11, Прокатный, Бюро пропусков, Западная, АТЦ, Кузбасская ярмарка,
Ярославская, Пожарная часть, Климасенко, Березка, Стадион, Рынок, Детская поликлиника, Дом творчества, 18 квартал

	
	
	будни






































-------------
выходные 
	18 квартал

06:25
07:45
08:25
09:35
10:00
10:55
11:50
12:30
13:10
14:20
14:45
15:40
16:20
17:30
17:40
18:50
20:50
Станция Восточная
07:05
07:45
08:25
09:05
10:15
10:40
11:50
12:30
14:05
15:00
15:25
16:20
17:05
18:10
20:10



---------------
18 квартал

06:25
07:45
09:35
10:55
12:30
14:20
15:40
17:30
18:50
20:50
Станция Восточная
07:05
08:25
10:15
11:50
15:00
16:20
18:10
20:10
	
	будни






































---------
выход
ные













	Станция Восточная
07:00
08:20
09:00
10:10
10:35
11:30
12:25
13:05
13:45
14:55
15:20
16:15
16:55
18:05
18:15
19:25
21:25
18 квартал

07:40
08:20
09:00
09:40
10:50
11:15
12:25
13:05
14:40
15:35
16:00
16:55
17:40
18:45
 20:45



------------
Станция Восточная
07:00
08:20
10:10
11:30
13:05
14:55
16:15
18:05
19:25
21:25
18 квартал

07:40
09:00
10:50
12:25
15:35
16:55
18:45
 20:45
	зимнее












































	будни

вт,чт,пт















вт,чт,пт




вт,чт,пт













вт,чт,пт

----------
выход
ные
сб,вскр








сб,вскр



сб,вскр







сб,вскр
	18 квартал
06:25
07:05
07:45
08:25
09:35
10:00
10:55
11:50
12:30
13:10
14:20
14:45
15:40
16:20
17:30
17:40
18:50
20:30
20:50
ВГСЧ
07:05
07:25
07:45
08:25
09:05
10:15
10:40
11:50
12:30
14:05
15:00
15:25
16:20
17:00
18:10
20:10
21:10

-----------
18 квартал
06:25
07:05
07:45
09:35
10:55
12:30
14:20
15:40
17:30
18:50
20:30
20:50
ВГСЧ
07:05
07:45
08:25
10:15
11:50
15:00
16:20
18:10
20:10
21:10
	
	будни

вт,чт,пт















вт,чт,пт




вт,чт,пт













вт,чт,пт

------------
выход
ные
сб,вскр








сб,вскр



сб,вскр







сб,вскр
	ВГСЧ
07:05
07:45
08:25
09:05
10:15
10:40
11:35
12:30
13:10
13:50
15:00
15:25
16:20
17:00
18:10
18:20
19:30
21:10
21:30
18 квартал
07:45
08:05
08:25
09:05
09:45
10:55
11:20
12:30
13:10
14:45
15:40
16:05
17:00
17:40
18:50
20:50
21:50

-----------
ВГСЧ
07:05
07:45
08:25
10:15
11:35
13:10
15:00
16:20
18:10
19:30
21:10
21:30
18 квартал
07:45
08:25
09:05
10:55
12:30
15:40
17:00
18:50
20:50
21:50
	летнее










































Первый заместитель Главы города													Е.А. Бедарев
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